
NACIONALINIO MUZIEJAUS LIETUVOS DIDŽIOSIOS KUNIGAIKŠTYSTĖS 

VALDOVŲ RŪMŲ EDUKACIJOS SKYRIAUS  

VEIKLOS TIKSLAI IR FUNKCIJOS 

 
Veiklos 

tikslai 

Lietuvos ir užsienio šalių visuomenei pristatyti atkurtus Lietuvos Didžiosios 

Kunigaikštystės valdovų rūmus visais jų istorinės raidos aspektais, atkuriant rūmus 

išsaugotas ar Muziejuje sukauptas ir saugomas archeologijos, architektūros, istorijos, 

meno bei kitas kultūros vertybes; 

perteikti Lietuvos Didžiosios Kunigaikštystės valdovų rūmų ir jų rinkinių vertę bei 

prasmę; 

sudaryti tinkamas sąlygas Muziejuje sukauptų ir saugomų kultūros vertybių viešam 

pažinimui, kitų kultūrinių paslaugų teikimui; 

plėtoti Muziejaus edukacinę veiklą, atspindinčią Lietuvos didžiųjų kunigaikščių 

rezidencijos Vilniaus Žemutinėje pilyje istoriją, svarbiausius Lietuvos valstybingumo 

raidos etapus, dvaro kultūrą, valdovų ir kitų istorinių asmenybių vaidmenį, nacionalinį 

savitumą.  

Funkcijos kontroliuoja ir paskirsto Muziejaus lankytojų srautus; 

rengia ekskursijų rengimo ir vedimo metodikos bei informacinę medžiagą 

organizuoja gidų apmokymus, rengia seminarus, kontroliuoja jų kvalifikaciją; 

priima užsakymus ekskursijoms ir edukaciniams užsiėmimams; 

veda ekskursijas; 

kuria ir veda edukacinius užsiėmimus, rengia ir įgyvendina edukacines programas; 

spaudiniais bei elektroninės informacijos priemonėmis supažindina visuomenę su 

parengtais edukaciniais užsiėmimais ir kitais renginiais, projektais; 

prisidėdamas prie muziejinės leidybos plėtojimo, rengia ir išleidžia informacinius bei 

edukacinius lankstinukus, kitus spaudinius bei juos platina; 

kaupia ir saugo edukacinių renginių programas, foto ir kino dokumentaciją; 

užtikrina autorių ir gretutinių autorių teisių laikymąsi; 

užtikrina asmens duomenų apsaugos reikalavimų laikymąsi;  

kaupia ir saugo įvairių šalies ir užsienio muziejuose rengiamų ekskursijų ir edukacinių 

užsiėmimų metodinę medžiagą; 

bendradarbiauja su Lietuvos Respublikos turizmo, švietimo ir kitomis įstaigomis bei jų 

padaliniais, rengia bendrus projektus; 

dalyvauja rengiant bei įgyvendinant tarptautinius daugiašalio ir dvišalio kultūrinio 

bendradarbiavimo projektus; 

vykdo Muziejaus edukacinei veiklai aktualių alternatyvaus finansavimo šaltinių paiešką, 

inicijuoja, rengia ir vykdo atitinkamus edukacinius projektus. 

__________________ 


